
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE

z dnia 27 grudnia 2018 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Ostoja Bagno Całowanie PLH140001

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 9 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Bagno Całowanie 
PLH140001 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3822 i 9973), w załączniku Nr 6, w części tabeli dotyczącej działań 
ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz działań związanych 
z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania:

1) lp. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

5 6410 
Zmiennowilgotne 
łąki trzęślicowe 
(Molinion)

Działania obligatoryjne:
ekstensywne użytkowanie kośne, a w 
przypadkach dopuszczonych przez 
eksperta przyrodniczego - kośno-
pastwiskowe lub naprzemienne.

Działania fakultatywne:
- użytkowanie zgodnie z wymogami 
odpowiedniego wariantu Działania 
rolno-środowiskowo-klimatycznego 
w ramach obowiązującego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
ukierunkowanego na ochronę łąk 
trzęślicowych, 
- wysokość koszenia nie mniejsza niż 
10 cm,
- koszenie wykonywane pomiędzy 
15 września a 31 października,  a w 
uzasadnionych przypadkach 
od 15 do 30 czerwca.

Działania należy rozpocząć 
w pierwszych trzech latach 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych, następnie wykonywać 
corocznie do końca obowiązywania 
planu zadań ochronnych. 

Obszary wykazane 
jako siedlisko lub 
potencjalne siedlisko 
6410. Działki 
ewidencyjne numer:
- obręb Podbiel: 5, 6,
- obręb Tabor: 837, 
773, 839, 771, 820, 
823, 824, 821, 765, 
455, 822, 415, 819, 
860, 826, 456, 767, 
774, 827, 770, 454, 
772,
- obręb Pogorzel: 
966/3, 867/4, 997, 981, 
889/2, 1000, 996, 989, 
893/1, 1001, 979/2, 
998, 1860, 995, 991, 
885/1, 905/1, 990, 
873/1, 975/1, 899/1, 
903/1, 986, 875/1, 
879/1, 993, 980, 887/1, 
958/1, 979/1, 895/1, 
896, 969/1, 985, 872, 
871/1, 999, 994, 992, 
987, 966/4, 869/1, 988, 
961/1, 877/1, 972/1, 
883/1, 891/1, 984/1, 

Działania obligatoryjne: 
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru.

Działania fakultatywne: 
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego 
w związku 
z korzystaniem 
z programów wsparcia 
z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w 
odniesieniu do gruntów 
stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub 
własność jednostek 
samorządu terytorialnego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2019 r.

Poz. 65



881/1, 963/3, 897/1, 
867/3, 982, 978/1,
- obręb Całowanie: 
847, 291, 845, 873, 
324, 842, 846, 297, 
848, 834, 323, 322, 
844,
- obręb Sobienie 
Biskupie: 485/1, 479, 
481/1, 478/4, 486, 
470/1, 471/1, 469/1, 
482, 478/5.

zarządca nieruchomości 
w związku 
z wykonywaniem 
obowiązków z zakresu 
ochrony środowiska na 
podstawie przepisów 
prawa albo w przypadku 
braku tych przepisów na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000.

6 6510 
Niżowe i górskie 
łąki świeże 
użytkowane 
ekstensywnie 
(Arrhenatherion 
elatioris)

Działania obligatoryjne: 
ekstensywne użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe, pastwiskowe lub 
naprzemienne.

Działania fakultatywne:
- użytkowanie zgodnie z wymogami 
odpowiedniego wariantu Działania 
rolno-środowiskowo-klimatycznego 
w ramach obowiązującego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
ukierunkowanego na ochronę łąk 
świeżych, 
- wysokość koszenia nie mniejsza niż 
10 - 15 cm.

Działania należy rozpocząć 
w pierwszych trzech latach 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych, następnie wykonywać 
corocznie do końca obowiązywania 
planu zadań ochronnych.

Obszary wykazane 
jako siedlisko lub 
potencjalne siedlisko 
6510. 
Działki ewidencyjne 
numer:
- obręb Podbiel: 224/2, 
221/1, 46, 45, 211, 44, 
49, 224/1, 217, 212, 
213, 237, 216, 222, 48, 
219, 220, 218, 55, 
221/2, 43, 47, 223, 
214,
- obręb Tabor: 378/2, 
862, 766, 353, 359, 
362, 863, 361, 363, 
360,
- obręb Pogorzel: 
923/1, 1248, 966/3, 
949/1, 997, 915/4, 
933/1, 1255, 1106, 
1262, 1243, 1862, 
921/1, 1253, 1258, 
996, 1110, 1259, 
937/1, 1252, 998, 995, 
925/1, 1244, 1111, 
1257, 1703/1, 1264/1, 
940/1, 952/1, 1266, 
1267, 909/1, 1113, 
1260/1, 946/1, 1249, 
915/3, 955/1, 1246/1, 
993, 943/1, 1864, 
958/1, 935/1, 1247, 
913/1, 994, 911/1, 
1250, 1256, 992, 1251, 
1263/1, 1112, 966/4, 
1265, 919/1, 961/1, 
1245, 1254, 929/1, 
927/1, 963/3,
- obręb Całowanie: 
353, 776, 36, 256, 347, 
745, 761, 275, 783/2, 
30, 214, 352, 251, 28, 
291, 47, 351/2, 781, 
254, 748, 218, 334, 
327, 709/1, 746/2, 114, 
749, 779, 751, 58, 274, 
757, 49, 246, 27, 264, 
759, 346, 31, 756, 44, 
773, 706/2, 39, 791, 

Działania obligatoryjne: 
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru.

Działania fakultatywne: 
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego 
w związku 
z korzystaniem 
z programów wsparcia 
z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w 
odniesieniu do gruntów 
stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub 
własność jednostek 
samorządu terytorialnego 
zarządca nieruchomości 
w związku 
z wykonywaniem 
obowiązków z zakresu 
ochrony środowiska na 
podstawie przepisów 
prawa albo w przypadku 
braku tych przepisów na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 65



33, 754/2, 747, 262, 
793, 16, 753, 260, 333, 
237, 758, 350, 242, 56, 
769, 57, 216, 48, 245, 
45, 778, 46, 706/3, 
768, 873, 713, 870, 
240, 29, 22, 349, 
709/2, 51, 338, 785, 
765, 35, 328, 32, 276, 
241, 43, 34, 244, 208, 
762/7, 336, 777/2, 766, 
52, 221, 770, 786, 283, 
790, 324, 842, 53, 
754/1, 238, 222, 41, 
771, 780, 213, 775, 
784, 215, 297, 835, 
782, 787, 760, 259, 
762/2, 220, 311, 217, 
337, 279, 339, 284, 
750, 277, 42, 746/3, 
340, 261, 247, 777/1, 
359, 243, 40, 354, 249, 
239, 38, 772, 278, 263, 
381, 764, 210, 257, 
219, 752, 351/1, 211, 
788, 326, 253, 312/1, 
50, 212, 248, 323, 
762/6, 255, 792, 609, 
348, 746/1, 37, 767, 
789, 341, 335, 774, 
252, 322, 783/4, 250, 
26, 325, 755, 208A, 
258, 318,
- obręb Sobienie 
Biskupie: 485/1, 250/2, 
314/1, 264, 395/1, 
263/1, 446/1, 1075, 
490, 318/1, 270/1, 
387/1, 376/1, 355/1, 
379/9, 323, 373/1, 479, 
1049, 344, 274, 381/1, 
295/1, 319/1, 439/3, 
491/1, 347, 447, 466/1, 
368/1, 327/1, 328, 
263/3, 383/1, 332/1, 
385/1, 346, 329, 494/4, 
320/1, 448, 430/5, 408, 
265, 339, 247, 267, 
273, 442/1, 498, 475/1, 
392/2, 369/1, 345, 463, 
1059, 342, 487, 351, 
410/1, 266, 334/1, 
364/1, 349, 335/1, 
382/1, 372/1, 336, 
281/2, 279/2, 333/1, 
441/1, 271, 269, 256/1, 
430/6, 481/1, 281/1, 
366/1, 361/1, 433/1, 
316/1, 371/1, 245, 
287/1, 279/1, 1077, 
251, 275, 229, 288/1, 
324, 375/1, 350, 348, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 65



244, 363/1, 315/1, 337, 
491/2 ,253/1, 312/8, 
321, 254/3, 388/1, 
484/1, 468/1, 436/1, 
494/3, 493, 293/1, 
252/1, 331/1, 478/4, 
386/1, 249/1, 358/1, 
280, 444, 343, 464/1, 
367/1, 282, 379/7, 285, 
312/10, 486, 438/1, 
360/1, 409, 365/1, 
291/1, 461/1, 278, 
352/1, 312/9, 292/1, 
313/1, 435/1, 499/2, 
276, 384/1, 394/1, 268, 
431, 470/1, 338, 283, 
262/1, 439/2, 356/1, 
246, 255/1, 1058/1, 
322/3, 290/3, 341, 
471/1, 489, 1067, 243, 
277, 469/1, 362/1, 325, 
1064, 467/1, 289/1, 
270/2, 359/1, 378/1, 
353/1, 286, 492 494/2, 
483, 290/4, 494/1, 482, 
357/1, 443/1, 478/5, 
379/6, 340, 379/8, 
379/10, 284, 330, 462, 
248, 370/1, 272, 488, 
440/1, 254/4, 839/1, 
837/1, 1076, 855/1, 
1087,
- obręb Warszawice: 
403, 260, 613, 575, 
580, 573, 244, 413, 
248, 597, 282, 386, 
412, 388, 576, 612, 
558, 265, 286/1, 286/2, 
596, 557, 397/3, 272, 
605, 247, 554, 375, 
553, 390, 590 ,574, 
603, 404, 278, 261, 
379, 586, 275, 255, 
269, 281, 384, 284, 
376, 578, 555, 263, 
609, 588, 610, 249/2, 
287, 262, 264/1, 608, 
584, 283, 401, 271, 
598, 400, 258, 600, 
277, 604, 288, 276, 
402, 270, 591/1, 285, 
268, 389/2, 245, 599, 
259, 249/1, 579, 256, 
594, 183, 246, 606, 
279, 391, 607, 593, 
556, 251, 389/1, 405, 
397/2, 589, 273, 253, 
592/2, 614, 560, 266, 
585, 267, 595, 602, 
583, 581, 252, 582, 
592/1, 587, 393, 274, 
250, 591/2, 611, 243, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 65



257, 254, 601, 264/2, 
577, 280,
- obręb Warszówka: 
631, 629, 743, 764, 
626, 865, 627, 762, 
625, 763, 792, 800, 
628, 760, 799, 630, 
620, 761,
- obręb Łukówiec: 366, 
372, 350, 367, 340, 
383, 336, 389, 333, 
452, 405, 445, 355, 
394, 420, 417, 371, 
456, 458, 421, 353, 
393, 431, 425, 459, 
436, 360, 352, 344, 
457, 411, 380, 388, 
328, 343, 446, 375, 
401, 373, 326, 330/1, 
369, 403, 461, 444, 
361, 358, 419, 400, 
418, 463, 442, 346, 
416, 384, 382, 441, 
395, 396, 362, 415, 
408, 404, 387, 429, 
426, 327/2, 451, 409, 
351, 422, 335, 368, 
414, 357/1, 348, 338, 
381, 424, 413, 364, 
447, 454, 443, 357/2, 
347, 410, 402, 392, 
448, 391, 455, 374, 
439, 356, 433, 440, 
385, 329, 359, 337, 
462, 370, 398, 406, 
437, 430, 427, 407, 
412, 450, 432, 434, 
386, 334, 438, 345, 
435, 428, 365, 399, 
423, 449, 453, 390, 
397, 363, 354, 460, 
376, 379, 342/1, 378, 
377, 349,
- obręb Brzezinka: 195, 
191, 168, 107, 94, 193, 
104, 210, 189, 155/3, 
161/2, 180/2, 102, 
158/2, 202/3, 200, 
214/2, 204, 172, 111, 
175/2, 165,
- obręb 44 (na 
północny – wschód od 
m. Brzezinka) 34, 1, 
15, 10, 31, 18, 13, 11, 
20, 5, 9, 17, 6, 28, 26, 
33, 14, 25, 19, 2, 16, 4, 
29, 7, 23, 32, 12, 21, 
27, 30, 8.

2) lp. 15 otrzymuje brzmienie:

15 4038 
Czerwończyk 

Działania obligatoryjne:
zachowanie siedliska gatunku poprzez 

Zgodnie z mapami 
działań ochronnych, 

Działania 
obligatoryjne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 65



fioletek 
Lycaena helle

6177 
Modraszek telejus 
Maculinea 
(Phengaris) 
teleius

1060
Czerwończyk 
nieparek 
Lycaena dispar

ekstensywne użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe, 
niezalesianie oraz nie zmienianie 
w grunty orne, a także utrzymanie 
powierzchni elementów krajobrazu 
nieużytkowanych rolniczo.

Działania fakultatywne:
- użytkowanie zgodnie z wymogami 
odpowiedniego wariantu Działania 
rolno-środowiskowo-klimatycznego 
w ramach obowiązującego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
ukierunkowanego na ochronę łąk 
trzęślicowych, 
- wysokość koszenia nie mniejsza niż 
10 cm,
- koszenie wykonywane pomiędzy 
15 września a 31 października,  a w 
uzasadnionych przypadkach od 15 do 
30 czerwca,
- koszenie z pozostawieniem 15-20% 
powierzchni działki rolnej 
nieskoszonej, w tym pasów wzdłuż 
zakrzewień i zadrzewień  o szerokości 
przynajmniej 5-10 m (w dwóch 
kolejnych pokosach pozostawić inny 
fragment nieskoszony).

Działania rozpocząć w pierwszych 
trzech latach obowiązywania planu 
zadań ochronnych.

planowanych dla motyli 
stanowiących 
przedmioty ochrony, 
określonymi 
w załącznikach nr 8 - 
18 do zarządzenia.

właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru.

Działania 
fakultatywne: 
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego 
w związku 
z korzystaniem 
z programów wsparcia 
z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w 
odniesieniu do gruntów 
stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub 
własność jednostek 
samorządu 
terytorialnego zarządca 
nieruchomości 
w związku 
z wykonywaniem 
obowiązków z zakresu 
ochrony środowiska na 
podstawie przepisów 
prawa albo w przypadku 
braku tych przepisów na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Warszawie

Arkadiusz Siembida

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 65


		2019-01-03T11:15:04+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




